
AREA AMMINISTRATIVA n. 18 del 21-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

   C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A (AP)

    PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                    TEL. (0736) 843831

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

  COPIA DI DETERMINA  AREA AMMINISTRATIVA

======================================================================

 DETERMINAZIONE NUMERO  18 DEL  21-07-21

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE  REALIZZAZIONE  MANIFESTAZIONI ESTATE
2021  IN  COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE "COMU=
NANZA EVENTI".

----------------------------------------------------------------------



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 73 del 29/06/2021 avente ad oggetto
“Estate Comunanzese 2021 – Concessione Patrocinio ed erogazione contributo
all’Associazione “Comunanza Eventi”  per l’organizzazione di manifestazioni e
compartecipazione alla spesa”:

-  il comma 4 dell’articolo 118 della Costituzione, il comma 3 lettera a) dell’articolo 4
della legge 15 marzo 1997 n. 59 e il comma 5 dell’articolo 3 del TUEL sanciscono il
principio di sussidiarietà orizzontale che invita le amministrazioni locali ad avvalersi
dell’operato dei cittadini, singoli e associati per lo svolgimento di compiti e funzioni ad
esse assegnati;
- il secondo paragrafo del comma 5 dell’articolo 3 del TUEL dispone che “i comuni e le
province svolgono le loro funzioni anche attraverso le attività che possono essere
adeguatamente esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni
sociali”;

- Vista la L.R. 09/2006: “Testo unico delle norme regionali in materia di turismo” e, in
particolare, l’art. 6 (Funzioni dei Comuni), che ai commi 1 e 2 recita:
1. I Comuni esercitano le funzioni amministrative in materia di turismo ed attività
ricettiva non espressamente conferite ad altri enti dalla presente legge.
2. I Comuni concorrono alla valorizzazione turistica del proprio territorio,
singolarmente o in forma associata o attraverso le Comunità montane, mediante
l’attuazione di interventi finalizzati alla qualificazione del sistema dell’offerta locale e
dei servizi turistici di base volti all’informazione, all’accoglienza turistica,
all’intrattenimento degli ospiti e alla realizzazione di eventi e iniziative, assicurando la
tutela del turista consumatore;

-Considerato che con delibera di giunta comunale n. 73 del 29/06/2021, si stabilisce,
altresì, di compartecipare alla spesa sostenendo direttamente l’onere relativo al noleggio
del palco e service per gli eventi dell’estate 2021, per quanto segue:

Fatt. n.  14 del 13/09/2021
Noleggio palco delle dimensioni 8m x 8m comprensivo
di montaggio e smontaggio
Ditta SI.GI. di Rapagnano
CIG Z7432C2C22
                                      Euro          1.700,00

                           Iva 22%       374,00       
                                       Totale       2.074,00
                                       ==============

Fatt. n. 26 del 14/08/2021
Service audio/luci con operatore
Ditta LC Service di Cruciani & Cappella
CIG Z9532C2C34
                                       Euro          1.500,00

                           Iva 22%       330,00
                                       Totale      1.830,00
                                       ==============
AREA AMMINISTRATIVA n. 18 del 21-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



DETERMINA

Di approvare la  premessa narrativa a formare parte integrante e sostanziale del presente
atto;

1) di liquidare , ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del
principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione
agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2021

Cap./Art. 1046/7 Descrizione Spese Varie Organizzazione manifestazioni

05.02-1.03.02.02.005

SIOPE CIG Z7432C2C22 CUP Euro 1.700,00 + iva

CIG Z9532C2C34 Euro 1.500,00 + iva

Creditore GRUPPO SIGI s.r.l.s. - LC SERVICE SNC

Causale  Noleggio palco  - Service audio/luci

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo Frazionabile in 12

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000;

4)  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del
procedimento è Marisa Cardinali.

6)   Di dare atto che alla liquidazione si provvederà, ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs.

267/2000 e del vigente Regolamento di contabilità, sulla base del presente atto previa

apposizione del visto di regolare esecuzione da parte del responsabile del  servizio .

7) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria

della spesa.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, sarà

inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000 e diviene esecutiva con

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce

al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 c. 4, D.Lgs. 267/2000.
AREA AMMINISTRATIVA n. 18 del 21-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



IL RESPONSABILE
                         f.to  DOMENICO GIONNI

AREA AMMINISTRATIVA n. 18 del 21-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
15-09-21

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag.De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 21-07-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

                                        IL RESPONSABILE
                                       DOMENICO GIONNI

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 15-09-21 al 30-09-21;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

AREA AMMINISTRATIVA n. 18 del 21-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


